
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

(nominato con D.G.R. n. 18 - 3300 del 28 Maggio 2021)

ha assunto la seguente deliberazione:

 

OGGETTO: NOMINA DEL DOTT. ROBERTO POLASTRI, DIRETTORE DEL 
DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA E CONTESTUALE NOMINA DEL DOTT. 
FRANCESCO LEONE, DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO FUNZIONALE DI 
ONCOLOGIA

L'anno 2023, il giorno 30 del mese di Gennaio, presso l'Azienda Sanitaria
Locale BI con sede legale in Ponderano (BI) - Via dei Ponderanesi n. 2

Deliberazione n. 52 del 30/01/2023



Pag. 1 di 2

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

OGGETTO: NOMINA DEL DOTT. ROBERTO POLASTRI, DIRETTORE DEL 
DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA E CONTESTUALE NOMINA DEL DOTT. 
FRANCESCO LEONE, DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO FUNZIONALE DI 
ONCOLOGIA

IL DIRETTORE GENERALE
Su proposta n. 36 della  SC PERSONALE dalla cui istruttoria si evince che:
- con D.G.R. della Regione Piemonte n. 18-3300 del 28.05.2021 la Giunta Regionale ha 

deliberato di nominare il Direttore Generale nella persona del Dr. Mario Sano’, tale incarico ai 
sensi dell’art. 3 bis comma 8 del D. Lgs. 502/1992 e s.m.i. decorre dal 1° Giugno 2021 e per 
la durata di tre anni, ovvero fatte salve le disposizioni di cui all’art. 11, comma 4, della legge 
regionale n. 10/1995 e s.m.i.;

- con deliberazione n. 73 del 27.07.2021 sono stati prorogati gli incarichi di Direttore di 
Dipartimento dal 01.06.2021 e per la durata di tre anni, e comunque per tutta la durata 
dell’incarico del Direttore Generale, tra i quali al Dott. Claudio PISSAIA per il Dipartimento 
Strutturale di Chirurgia;

- con determinazione n. 1097 del 27.09.2022 è stato disposto il collocamento a riposo per 
limiti di età con diritto al trattamento pensionistico a decorrere dal 1° gennaio 2023 del Dott. 
Claudio PISSAIA;

VISTI gli artt. 23, 23.3 e 24 dell’Atto Aziendale di cui alla deliberazione n. 451 del 22.10.2019 
che regolano la definizione e le funzioni delle Aree, del Dipartimento di Prevenzione e dei 
Dipartimenti strutturali, funzionali, transmurali e interaziendali;

PRESO ATTO che dal combinato disposto dei citati articoli dell’Atto Aziendale e dell’art. 17 bis - 
comma 2 - del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii., il Direttore di Dipartimento è nominato dal 
Direttore Generale, su base fiduciaria, tra i Direttori delle Strutture Complesse afferenti per un 
periodo non superiore alla durata dell’incarico di Direttore Generale;

VALUTATO che tra i Direttori delle strutture complesse afferenti al Dipartimento strutturale di 
Chirurgia il Dott. Roberto POLASTRI che ha già svolto funzioni vicarie nella posizione e 
presenta un curriculum professionale da cui si evince idonea garanzia di corretto assolvimento 
delle competenze attribuite e del perseguimento degli obiettivi assegnati;

CONSIDERATA la nota del 26.01.2023 del Direttore della S.C. Direzione Sanitaria di Presidio 
che di seguito si riporta: “In considerazione della nomina a Direttore del Dipartimento Chirurgico 
del Dott. Polastri e della conseguente impossibilità a ricoprire contestualmente la funzione di 
Direttore del Dipartimento funzionale di Oncologia, • valutato l’attuale piano di organizzazione di 
questa Azienda, • considerato la valenza strategica della Struttura Complessa di Oncologia e il 
ruolo che la stessa riveste nell’ambito della rete oncologica piemontese, • tenuto conto 
dell’elevata professionalità e dell’esperienza maturata dal Dott. Francesco Leone, direttore della 
summenzionata struttura complessa, nelle more dell’adozione del nuovo Atto Aziendale, si 
propone lo stesso dott. Leone quale Direttore del Dipartimento funzionale di Oncologia.”;

Deliberazione n. 52 del 30/01/2023



Pag. 2 di 2

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

RITENUTO di condividere la sopra richiamata proposta;
ASSUNTA la correttezza del processo istruttorio correlato la cui responsabilità è riconducibile 
all’ambito dirigenziale;
PRESO ATTO dei pareri conformi del Direttore Amministrativo, Dr. Paolo GARAVANA e del 
Direttore Sanitario, Dr. Claudio Camillo SASSO, ai sensi del D.Lg.vo n. 502/1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A: 
per quanto in premessa esposto e qui da intendersi integralmente richiamato:

1) DI NOMINARE:

a.  con conferimento di incarico di Direttore del Dipartimento Strutturale di Chirurgia 
il Dott. Roberto POLASTRI a decorrere dalla data di adozione del presente 
provvedimento e per la durata di tre anni, e comunque per tutta la durata 
dell’incarico del Direttore Generale;

b. con conferimento di incarico di Direttore del Dipartimento funzionale di Oncologia 
il Dott. Francesco LEONE a decorrere dalla data di adozione del presente 
provvedimento e per la durata di tre anni, e comunque per tutta la durata 
dell’incarico del Direttore Generale;

2) DI DARE MANDATO alla S.C. Personale ed alla S.S. Amministrazione del Personale di 
provvedere agli adempimenti consequenziali.

Con parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;
Altresì

D E L I B E R A:
di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall'art. 
3 della L.R. n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000.

MB/RV

Deliberazione n. 52 del 30/01/2023



 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Per approvazione

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

Deliberazione n. 52 del 30/01/2023


